

Kanzleimeldung

BERLIN

Mohrenstraße 42 10117 Berlin Tel +49 30 20 39 07-0 Fax+49 30 20 39 07-44 berlin@gsk.de

Berlin, 21. Juni 2019

PMN Management Awards 2019: GSK Stockmann in der Kategorie "Legal Tech" und "Kommunikation" nominiert

GSK Stockmann ist mit zwei Kanzleiprojekten in den Kategorien "Legal Tech" und "Kommunikation" für die diesjährigen PMN Management Awards als Finalist nominiert. Mit der Auszeichnung werden innovative Projekte und deren Initiatoren aus Wirtschaftskanzleien in Deutschland prämiert.

"Es freut uns sehr, dass uns erstmalig eine zweifache Nominierung gelungen ist und damit innovative Managementprojekte, die zur Weiterentwicklung unserer Kanzlei beitragen, gewürdigt werden", sagte Carsten Knoll, Chief Operating Officer bei GSK Stockmann.

GSK Stockmann ist in der Kategorie Legal Tech mit dem Projekt "GSK Contract Accelerator" nominiert. Mit dem Projekt hat die Kanzlei im Jahr 2018 – unter der federführenden Leitung eines Associate-Teams – eine innovative Softwarelösung zur Erstellung intelligenter Vertragsvorlagen kanzleiweit implementiert. Dies bildete die Basis für Workshops mit (potenziellen) Mandanten sowie für den erfolgreichen Einsatz der Lösung bei Key Clients.

Mit dem Projekt "GSKshare" hat es GSK Stockmann darüber hinaus in der Kategorie Kommunikation ins Finale geschafft. Die Multifunktions-App unterstützt inzwischen kanzleiweit und mehrsprachig den Informationsfluss aller Mitarbeiter und fördert den kommunikativen Austausch aller Kanzleistandorte in Deutschland und Luxemburg.

Mit den PMN Management Awards werden seit 2009 innovative Projekte und deren Initiatoren aus Wirtschaftskanzleien in Deutschland ausgezeichnet. In diesem Jahr gab es so viele Projekteinreichungen wie noch nie. Bis zu zehn Projekte haben sich in jeweils sechs Kategorien beworben. Zu den Finalisten gehören Kanzleien, deren Projekte den Kriterien des PMN Awards genügen: Diese müssen innovativ sein,



zum Geschäftserfolg der Kanzlei beitragen und einen Benchmark für die Branche setzen.

Kontaktadresse:

GSK STOCKMANN Carsten Knoll Mohrenstraße 42 10711 Berlin

Tel.: +49 30 20 39 07-0 Fax: +49 30 20 39 07-44 F-Mail: carsten knoll@gs

E-Mail: carsten.knoll@gsk.de

Pressekontakt:

GSK STOCKMANN Christine Ström Mohrenstraße 42 10117 Berlin

Tel.: +49 30 20 39 07-7763 Fax: +49 30 20 39 07-44

E-Mail: christine.stroem@gsk.de

GSK Stockmann ist eine führende unabhängige Wirtschaftskanzlei in Deutschland und Luxemburg in den Bereichen Real Estate, Corporate, Banking/Finance sowie Projects & Public Sector. Über 180 Rechtsanwälte und Steuerberater beraten an den Standorten Berlin, Frankfurt am Main, Hamburg, Heidelberg, München und Luxemburg deutsche und internationale Mandanten. GSK konzentriert sich auf die Betreuung von Transaktionen und Projekten. Mit unserer Spezialisierung bieten wir Rechtsberatung nach Maß.

Bei internationalen Transaktionen und Projekten arbeitet GSK eng mit einem ausgewählten Kreis angesehener Partnerkanzleien im Ausland zusammen.

Für weitere Informationen: www.gsk.de

GSK. Der Unterschied.